
IFCS - 153129 (ORÇ PART) 

PTRES: 169837 - PI: V0000G01OPN 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - CONSUMO 

FONTE: 1000000000 

      

DATA PROCESSO Nº HISTÓRICO DÉBITO CRÉDITO SALDO 

5-abr.  23NC159 - ORÇAMENTO PARTICIPATIVO  R$ 144.102,00  R$ 144.102,00  

24-mai. 220794/23-12 23NE34 - BONI (coador descartavel) R$ 104,76   R$ 143.997,24  

26-mai.  23NC378 - REMANEJ P/ PERMANENTE R$ 40.000,00   R$ 103.997,24  

20-jun. 220794/23-12 23NE43 - TOP01 (coador de café) R$ 350,00   R$ 103.647,24  

20-jun. 220794/23-12 23NE44 - TOP01 (garrafão) R$ 4.950,00   R$ 98.697,24  

20-jun. 220794/23-12 23NE45 - F.DUTRA (luva) R$ 137,00   R$ 98.560,24  

20-jun. 220794/23-12 23NE46 - F.DUTRA (luva) R$ 137,00   R$ 98.423,24  

20-jun. 220794/23-12 23NE47 - F.DUTRA (luva) R$ 109,00   R$ 98.314,24  

21-jun. 222493/23-23 23NE65 - QUERETARO (lâmpada) R$ 9.440,00   R$ 88.874,24  

7-jul. 220794/23-12 23NE97 - HAND (estrado) R$ 286,00   R$ 88.588,24  

7-jul. 220794/23-12 23NE98 - JWM (copo descartavel) R$ 552,65   R$ 88.035,59  

21-jul. 231609/23-15 23NE129 - CG (ÁGUA 1,5L) R$ 891,00   R$ 87.144,59  

21-jul. 231609/23-15 23NE130 - IMPERIAL (CAFE) R$ 2.530,00   R$ 84.614,59  

8-ago. 227427/23-40 23NE179 - GLOBAL (filme plástico) R$ 25.368,80  R$ 3.171,10  R$ 62.416,89  

8-ago. 227427/23-40 (fita recuperação) R$ 1.100,00   R$ 61.316,89  

8-ago. 227427/23-40 23NE180 - VIVO (fita recuperação) R$ 563,80   R$ 60.753,09  

11-ago. 220794/23-12 23NE185 - RAQUEL (fita adesiva) R$ 116,00   R$ 60.637,09  

17-ago. 237332/23-34 23NE234 - MAGALI (lâmpada) R$ 538,00   R$ 60.099,09  

17-ago. 237332/23-34 23NE235 - ADRIELY (fio elétrico) R$ 218,00   R$ 59.881,09  

17-ago. 237332/23-34 23NE236 - LAD (extensão) R$ 516,00   R$ 59.365,09  

17-ago. 237332/23-34 23NE237 - WEST (fita isolante) R$ 102,00   R$ 59.263,09  

17-ago. 237332/23-34 23NE238 - LD (adaptador) R$ 85,20   R$ 59.177,89  

17-ago. 237332/23-34 (disjuntor) R$ 178,00   R$ 58.999,89  

17-ago. 237332/23-34 (disjuntor) R$ 198,00   R$ 58.801,89  

17-ago. 237332/23-34 (disjuntor) R$ 199,80   R$ 58.602,09  

17-ago. 237332/23-34 (disjuntor) R$ 639,80   R$ 57.962,29  

17-ago. 237332/23-34 (disjuntor) R$ 198,00   R$ 57.764,29  

17-ago. 237332/23-34 (extensão) R$ 1.499,70   R$ 56.264,59  

17-ago. 237332/23-34 (filtro linha) R$ 286,00   R$ 55.978,59  

17-ago. 237332/23-34 (fio elétrico) R$ 548,40   R$ 55.430,19  

21-ago. 237366/23-29 23NE278 - DRA (cartucho) R$ 593,76   R$ 54.836,43  

21-ago. 237366/23-29 (cartucho) R$ 873,36   R$ 53.963,07  

21-ago. 237366/23-29 23NE280 - MF (cartucho) R$ 316,20   R$ 53.646,87  

21-ago. 237366/23-29 (cartucho) R$ 359,64   R$ 53.287,23  

21-ago. 237366/23-29 23NE282 - MATHEUS (cartucho) R$ 2.514,24   R$ 50.772,99  



21-ago. 237366/23-29 (cartucho) R$ 2.516,00   R$ 48.256,99  

21-ago. 237366/23-29 23NE284 - PAULO (cartucho) R$ 837,27   R$ 47.419,72  

21-ago. 237364/23-30 23NE252 - L7 (cartucho) R$ 2.518,47   R$ 44.901,25  

21-ago. 237364/23-30 23NE253 - MARCIA (cartucho) R$ 1.995,00   R$ 42.906,25  

21-ago. 237364/23-30 23NE254 - MATHEUS (cartucho) R$ 1.242,00   R$ 41.664,25  

21-ago. 237364/23-30 23NE255 - JORDAO (cartucho) R$ 1.648,90   R$ 40.015,35  

21-ago. 237522/23-51 23NE290 - M2Z (memória ram) R$ 125,40   R$ 39.889,95  

24-ago. 237526/23-30 23NE319 - JOICE (unidade disco) R$ 1.198,50   R$ 38.691,45  

25-ago. 237276/23-38 23NE326 - AJURDY (papel higiênico) R$ 16.262,50   R$ 22.428,95  

25-ago. 237276/23-38 23NE327 - PAPEIS (toalha de papel) R$ 4.950,00   R$ 17.478,95  

25-ago. 238420/23-53 23NE354 - JUMES (broca) R$ 33,84   R$ 17.445,11  

25-ago. 238420/23-53 23NE355 - AMARILLO (sifão) R$ 177,50   R$ 17.267,61  

25-ago. 238420/23-53 (trincha) R$ 23,60   R$ 17.244,01  

25-ago. 238420/23-53 (tubo pvc) R$ 160,50  R$ 160,50  R$ 17.244,01  

25-ago. 238420/23-53 (tubo hidráulico) R$ 333,00   R$ 16.911,01  

25-ago. 238420/23-53 23NE356 - WEST (broca) R$ 24,90   R$ 16.886,11  

25-ago. 238420/23-53 (conjunto broca) R$ 147,50   R$ 16.738,61  

25-ago. 238420/23-53 (conjunto broca) R$ 72,50   R$ 16.666,11  

25-ago. 238420/23-53 (conjunto broca) R$ 589,50   R$ 16.076,61  

25-ago. 238420/23-53 23NE357 - FABIANO (torneira) R$ 1.100,00   R$ 14.976,61  

25-ago. 238420/23-53 23NE358 - AR7 (tinta acrílica) R$ 629,00   R$ 14.347,61  

25-ago. 238420/23-53 (verniz) R$ 389,13   R$ 13.958,48  

25-ago. 238420/23-53 23NE359 - MARIA (veda rosca) R$ 198,00   R$ 13.760,48  

28-ago. 237525/23-95 23NE370 - RAFAELA (switch) R$ 6.000,00   R$ 7.760,48  

1-set. 238418/23-84 23NE411 - AR7 (massa corrida) R$ 177,60   R$ 7.582,88  

1-set. 238418/23-84 23NE405 - AMARILLO (conexão) R$ 116,80   R$ 7.466,08  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 62,00   R$ 7.404,08  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 38,40   R$ 7.365,68  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 33,00   R$ 7.332,68  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 21,50   R$ 7.311,18  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 12,00   R$ 7.299,18  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 12,00   R$ 7.287,18  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 156,50   R$ 7.130,68  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 322,00   R$ 6.808,68  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 36,00   R$ 6.772,68  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 239,00   R$ 6.533,68  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 18,50   R$ 6.515,18  

1-set. 238418/23-84 (conexão) R$ 47,00   R$ 6.468,18  

1-set. 238418/23-84 (fita veda rosca) R$ 74,00   R$ 6.394,18  

1-set. 238418/23-84 (lixa) R$ 394,00   R$ 6.000,18  

1-set. 238418/23-84 (massa plástica) R$ 58,50   R$ 5.941,68  



1-set. 238418/23-84 (pincel pintura) R$ 71,50   R$ 5.870,18  

1-set. 238418/23-84 (porta-cadeado) R$ 79,00   R$ 5.791,18  

1-set. 238418/23-84 (prego) R$ 47,20   R$ 5.743,98  

1-set. 238418/23-84 (prego) R$ 37,80   R$ 5.706,18  

1-set. 238418/23-84 (diluente tinta) R$ 155,76   R$ 5.550,42  

1-set. 238418/23-84 (rolo pintura predial) R$ 129,00   R$ 5.421,42  

1-set. 238418/23-84 23NE406 - AUGUSTO (adesivo) R$ 51,50   R$ 5.369,92  

1-set. 238418/23-84 23NE407 - PeY (assento vaso) R$ 518,00   R$ 4.851,92  

1-set. 238418/23-84 (cadeado) R$ 454,00   R$ 4.397,92  

1-set. 238418/23-84 (fechadura) R$ 526,50   R$ 3.871,42  

1-set. 238418/23-84 23NE408 - SLLIMA (lixa) R$ 398,00   R$ 3.473,42  

1-set. 238418/23-84 23NE409 - VIDOR (bucha) R$ 240,00   R$ 3.233,42  

1-set. 238418/23-84 23NE410 - WEST (chave elétrica) R$ 68,72   R$ 3.164,70  

1-set. 238418/23-84 (fechadura) R$ 608,10   R$ 2.556,60  

1-set. 238418/23-84 (fechadura) R$ 640,00   R$ 1.916,60  

1-set. 238418/23-84 (grafite) R$ 74,75   R$ 1.841,85  

1-set. 238418/23-84 (parafuso) R$ 155,50   R$ 1.686,35  

14-set. 237276/23-38 23NE471 - LEANDRO (detergente) R$ 24,00   R$ 1.662,35  

14-set. 237276/23-38 23NE472 - FIRMO (pano prato) R$ 358,80   R$ 1.303,55  

14-set. 237276/23-38 23NE473 - OMEGA (sabonete líquido) R$ 1.300,00   R$ 3,55  

23-out.  23NC1202 - ANULAÇÃO ENCERRAMENTO EXERCÍCIO R$ 3,55   -R$ 0,00  

     -R$ 0,00  

     -R$ 0,00  

  totalizando: R$ 147.433,60  R$ 147.433,60  R$ 0,00  

      

      

IFCS - 153129 (ORÇ PART) 

PTRES: 169837 - PI: V0000G01OPN 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - SERVIÇO PJ 

FONTE: 1000000000 

      

DATA PROCESSO Nº HISTÓRICO DÉBITO CRÉDITO SALDO 

5-abr.  23NC159 - ORÇAMENTO PARTICIPATIVO  R$ 64.968,00  R$ 64.968,00  

26-mai.  23NC378 - REMANEJ P/ PERMANENTE R$ 50.000,00   R$ 14.968,00  

27-jul. 233968/23-15 23NE163 - MS ARTE (encadernação) R$ 2.990,00   R$ 11.978,00  

6-set. 231571/23-81 23NE431 - AKRON (desratização) R$ 10.999,00   R$ 979,00  

27-set. 243429/23-86 23NE580 - LUIZ (manut e recarga extintores) R$ 400,90   R$ 578,10  

27-set. 243429/23-86 23NE581 - T.V (manut e recarga extintores) R$ 540,00   R$ 38,10  

27-set.  23NC947 - REMANEJ VINDO PERMANENTE  R$ 930,00  R$ 968,10  

28-set. 243636/23-31 23NE595 - DEDETIZADORA (limpeza caixa d'agua) R$ 966,00   R$ 2,10  

23-out.  23NC1202 - ANULAÇÃO ENCERRAMENTO EXERCÍCIO R$ 2,10   R$ 0,00  



     R$ 0,00  

     R$ 0,00  

  totalizando: R$ 65.898,00  R$ 65.898,00  R$ -  

      

      

IFCS - 153129 (ORÇ PART) 

PTRES: 169837 - PI: V0000G01OPN 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 - PERMANENTE 

FONTE: 1000000000 

      

DATA PROCESSO Nº HISTÓRICO DÉBITO CRÉDITO SALDO 

5-abr.  23NC159 - ORÇAMENTO PARTICIPATIVO  R$ 59.439,00  R$ 59.439,00  

26-mai.  23NC378 - REMANEJ VINDO CONS E SERV  R$ 90.000,00  R$ 149.439,00  

24-ago. 239103/23-54 23NE309 - FGS (extintor) R$ 4.760,00   R$ 144.679,00  

1-set. 240366/23-14 23NE392 - DRA (pedestais detectores) R$ 2.375,00   R$ 142.304,00  

4-set.  23NC812 - REMANEJ P/ SERVIÇOS R$ 15.000,00   R$ 127.304,00  

11-set.  23NC829 - REMANEJ P/ CONSUMO R$ 7.000,00   R$ 120.304,00  

12-set.  23NC839 - REMANEJ P/ CONSUMO R$ 18.000,00   R$ 102.304,00  

14-set. 244240/23-19 23NE455 - PRENSAR (sofá) R$ 3.600,00   R$ 98.704,00  

14-set. 244240/23-19 (sofá) R$ 2.200,00   R$ 96.504,00  

14-set. 237276/23-38 23NE484 - OMEGA (guarda-roupa) R$ 800,00   R$ 95.704,00  

14-set. 237276/23-38 (guarda-roup) R$ 5.600,00   R$ 90.104,00  

18-set. 244232/23-64 23NE506 - ROSA (cadeira) R$ 2.479,20   R$ 87.624,80  

20-set. 244229/23-41 23NE514 - MENDES (cadeira escritório) R$ 4.974,90   R$ 82.649,90  

26-set. 244124/23-91 23NE541 - POSITIVO (microcomputador) R$ 14.228,00   R$ 68.421,90  

26-set. 244124/23-91 23NE542 - POSITIVO (microcomputador) R$ 15.272,00   R$ 53.149,90  

26-set. 244124/23-91 23NE544 - MULTILASER (notebook) R$ 3.450,00   R$ 49.699,90  

26-set. 244124/23-91 23NE545 - POSITIVO (notebook) R$ 3.557,00   R$ 46.142,90  

27-set.  23NC919 - REMANEJ P/ SERVIÇOS R$ 1.450,00   R$ 44.692,90  

27-set.  23NC947 - REMANEJ P/ SERVIÇOS R$ 930,00   R$ 43.762,90  

5-out. 249043/23-88 23NE640 - STUDIO (monitor) R$ 1.416,20   R$ 42.346,70  

9-out. 249047/23-66 23NE644 - FGP (scanner) R$ 399,00   R$ 41.947,70  

9-out. 249047/23-66 23NE645 - M2Z (scanner) R$ 2.299,18   R$ 39.648,52  

16-out. 244124/23-91 23NE670 - PORTUGAL (impressora) R$ 4.200,00   R$ 35.448,52  

16-out. 244124/23-91 23NE671 - ANDRADE (impressora) R$ 5.449,50   R$ 29.999,02  

23-out.  23NC1202 - ANULAÇÃO ENCERRAMENTO EXERCÍCIO R$ 29.999,02   R$ 0,00  

     R$ 0,00  

     R$ 0,00  

  totalizando: R$ 149.439,00  R$ 149.439,00  R$ 0,00  

      

IFCS - 153129 (EXTRA) 



PTRES: 169837 - PI: V0000G01OPN 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - SERVIÇOS 

FONTE: 1444000000 

      

DATA PROCESSO Nº HISTÓRICO DÉBITO CRÉDITO SALDO 

4-set.  23NC812 - REMANEJ VINDO PERMANENTE  R$ 15.000,00  R$ 15.000,00  

6-set. 225063/21-00 23NE432 - AUTOPEL (almoxarifado virtual) R$ 15.000,00   R$ -  

27-set.  23NC919 - REMANEJ VINDO PERMANENTE  R$ 1.450,00  R$ 1.450,00  

27-set. 243429/23-86 23NE582 - T.V (manut e recarga extintores) R$ 1.000,00   R$ 450,00  

28-set. 243636/23-31 23NE596 - DEDETIZADORA (limpeza caixa d'agua) R$ 414,00   R$ 36,00  

23-out.  23NC1202 - ANULAÇÃO ENCERRAMENTO EXERCÍCIO R$ 36,00   R$ -  

     R$ -  

     R$ -  

   R$ 16.450,00  R$ 16.450,00  R$ -  

      

      

IFCS - 153129 (EXTRA) 

PTRES: 169837 - PI: V0000G01OPN 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - CONSUMO 

FONTE: 1444000000 

      

DATA PROCESSO Nº HISTÓRICO DÉBITO CRÉDITO SALDO 

11-set.  23NC829 - REMANEJ VINDO PERMANENTE  R$ 7.000,00  R$ 7.000,00  

11-set. 237364/23-30 23NE438 - JL (Cartucho Tonner) R$ 2.193,70   R$ 4.806,30  

12-set.  23NC839 - REMANEJ VINDO PERMANENTE  R$ 18.000,00  R$ 22.806,30  

14-set. 227427/23-40 23NE447 - ELUMI (estiqueta eletromagnética) R$ 13.560,00   R$ 9.246,30  

15-set. 237332/23-34 23NE490 - WEST (tomada) R$ 170,00   R$ 9.076,30  

15-set. 237332/23-34 23NE491 - LUCAS (tomada) R$ 238,40   R$ 8.837,90  

20-set. 244229/23-41 23NE519 - MM (água 20L) R$ 1.500,00   R$ 7.337,90  

20-set. 238420/23-53 23NE522 (válvula de pé) R$ 142,00   R$ 7.195,90  

27-set. 238418/23-84 23NE563 - VALTER (lixa) R$ 15,90   R$ 7.180,00  

27-set. 238418/23-84 (pincel predial) R$ 97,50   R$ 7.082,50  

27-set. 238418/23-84 23NE564 - MARIA (adesivo veda calha) R$ 145,45   R$ 6.937,05  

27-set. 238418/23-84 (conexão hidráulica) R$ 290,00   R$ 6.647,05  

27-set. 238418/23-84 (conexão hidráulica) R$ 29,00   R$ 6.618,05  

27-set. 238418/23-84 (conexão hidráulica) R$ 179,00   R$ 6.439,05  

27-set. 238418/23-84 23NE565 - RAMALHO (cimento) R$ 409,00   R$ 6.030,05  

2-out. 227427/23-40 23NE613 - WESCLEY (etiqueta eletromagnética) R$ 420,00   R$ 5.610,05  

17-out. 238418/23-84 23NE684 - CENTRAL (bucha) R$ 189,00   R$ 5.421,05  

17-out. 238418/23-84 (conexão hidráulica) R$ 144,90   R$ 5.276,15  



18-out. 227427/23-40 23NE688 - MNX (etiqueta) R$ 3.090,00   R$ 2.186,15  

23-out.  23NC1202 - ANULAÇÃO ENCERRAMENTO EXERCÍCIO R$ 2.186,15   R$ 0,00  

     R$ 0,00  

     R$ 0,00  

   R$ 25.000,00  R$ 25.000,00  -R$ 0,00  

 


